
Ministério Público Federal

PORTARIA Nº 1286, DE 29 DE OUTUBRO DE 2014

O  SECRETÁRIO-GERAL  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  FEDERAL  EM 

EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 1º, parágrafo único, da Portaria 

PGR/MPF nº 591, de 20 de novembro de 2008, alterada pela Portaria PGR/MPF nº 681, de 26 de 

setembro de 2013, resolve:

Art.  1º  Transformar  em Analista  do MPU/Apoio  Jurídico/Direito  o  cargo efetivo 

listado abaixo:

VAGA LEI CARGO UNIDADE ORIGEM

2487 8628
Analista do MPU/Apoio 
Técnico-Especializado/ 

Gestão Pública

Procuradoria da 
República no Município 
de Volta Redonda/Barra 

do Piraí

Aposentadoria- ADEMILDE MARIA 
MACHADO POLIDORO, CPF: 
542.907.599-04 - PT/DG-232, DE 
28/07/2014, DOU DE 31/07/201

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO CESAR MAGALHAES BRAYER
Secretário-Geral em exercício

Publicado no Caderno Administrativo do DMPF-e nº 200/2014, de 30/10/2014, p. 1.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/59502/DMPF-ADMINISTRATIVO-2014-10-29_200.pdf?sequence=1

